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Na terenie gminy Mielec gościmy młodego człowieka, który w ramach programu wymiany międzykulturowej postanowił poznać nasz kraj. TJ Kozinsky
od października mieszka w Podleszanach i uczy się zdalnie w I LO im S. Konarskiego w Mielcu w klasie I f. Udziela się społecznie min. pomagał w
kuchni Caritas przygotowywać posiłki świąteczne dla bezdomnych, wraz z grupą młodzieżową zorganizowali świąteczną zbiórkę żywności dla osób
potrzebujących z parafii Książnice. Wiosną wraz z tą samą grupą młodzieży podjęli wyzwanie i posprzątali po zimie śmieci które ukazały się gdy
stopniał śnieg, zalegały one przy drogach i w rowach. Do młodzieży przyłączyli się mieszkańcy wsi Podleszany oraz harcerze z drużyny HADEM, do
której należą chłopcy z tej miejscowości. To działanie skłoniło go do zwrócenia się do Wójta Gminy Mielec Józefa Piątka o zamontowanie przy kładce
w Podleszanach koszy, do których mieszkańcy i spacerowicze będą mogli wrzucać posegregowane śmieci, co poprawi czystość w okolicach Wisłoki.
Takie kosze zostały również zainstalowane przy obiektach rekreacyjno-sportowych w Woli Mieleckiej.
TJ w Polsce nazywany przez wszystkich Tadkiem już niedługo wraca do swojego domu w USA jednak jak mówi, Podleszany to jego drugi dom i
chciałby tu wrócić. Pokochał krajobraz wsi polskiej cichej spokojnej i pięknej oraz jej mieszkańców, za którymi będzie tęsknił.
TJ przebywa w Polsce dzięki AFS intercultural programs, która jest międzynarodową organizacją dedykowaną rozpowszechnianiu edukacji
międzykulturowej. Dzięki temu od kilku lat gościmy młodzież z różnych stron świata, która mieszka u rodzin z terenu gminy Mielec.
Aby stać się rodziną goszczącą wystarczy wypełnić aplikację dostępną na stronie AFS Polska i czekać czy zgłoszenie zostanie zaakceptowane. Rodzina
goszcząca jest rodziną wolontariuszy. Przyjmując nastolatka rodzina decyduje się nieodpłatnie zapewnić wyżywienie i dach nad głową, jednocześnie
staje się też jego rodziną na cały rok szkolny. W Podleszanach bo właśnie tam mieszkają uczestnicy programu AFS często można spotkać ucznia
mówiącego z obym akcentem czy to w sklepie czy na ulicy jednak szybko staje się on członkiem społeczności. Mimo, że mieszka u jednej rodziny to
taki uczeń znany jest w całej okolicy gdyż wszyscy chętnie służą pomocą. Uczeń chodzi do polskiej szkoły uczestniczy we wszystkich zajęciach
szkolnych i poza szkolnych z chęcią udziela się społecznie wspomagając mieszkańców. Do tej pory w Podleszanach mieszkali uczniowie: Andres z
Hiszpanii, Miguel z Meksyku, Denis z Belgi, Cristian i Nicola z Włoch, Alex z Australii, a obecnie w Podleszanach mieszka TJ z USA.
Dziękujemy TJ za tą inicjatywę i życzymy powodzenia i nieustającej pasji do dokonywania kolejnych pozytywnych zmian.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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